Imposte indeducibili

Accantonamenti netti a fondi rischi ed oneri e svalutazione crediti

Imposte esercizi precedenti

Credito per richiesta di rimborso dell'lrap pagata
sul costo del lavoro DL 201/2011

Deduzione Irap pagata sul costo del lavoro DL 201/2011

Altre

1RES

627.313
172.511

2.024

9.272

(552)

Imposta effettiva

(21.294)

(3.683)

158.278

Incidenza %

27,5%

0 ,0 %

0,3%

0 ,0 %

1,5%

-0,1%

0 ,0 %

-3,4%

-0 ,6%

25,2%

Esercizio 2012

1RES

546.173
150.198

. 360

1.346

30

(12.454)

(19.941)

(2.155)

117.384

Incidenza %

27.5%

0 ,0 %

0 , 1%

0 ,0 %

0,2%

0 ,0 %

-2,3%

-3,7%

-0,4%

21,5%

L'aumento del fax rate per l'esercizio in commento è pressoché interamente dovuto all'assenza rispetto al 2012 degli ef­
fetti positivi derivanti dall’applicazione delle norme ex DL 201 del 2011 in materia di deducibilìtà dall’IRES dell'IRAP soste­
nuta sul costo del lavoro.

Camera dei Deputati -  6 7 9  - Senato della Repubblica

XVII LEGISLATURA DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI DOCUMENTI DOC. XV N . 240

Esercizio 2013 Esercizio 2012

Descrizione

Utile ante imposte
Imposta teorica
Costo del lavoro
Altre

Imposta effettiva

IRAP Incidenza % IRAP Incidenza %

627.313 546.173
28.354 4,52% 24.960 4,57%
61.504 9,80% 59.141 10,83%
5.147 0,82% 2.026 0,37%

95.005 15,14% 86.127 15,77%

S e z io n e  1 9  -  U tile/(P erdita) d e i gruppi di a ttiv ità  in v ia  di d is m is s io n e  al n e tto  d e lle
im p o s te  -  V o ce  2 8 0

Nulla da segnalare.

S e z io n e  2 0  -  A ltre  in fo rm a z io n i

Non si segnalano ulteriori informazioni oltre a quelle già fornite nelle precedenti sezioni.

S e z io n e  21  -  U tile  p er  a z io n e

Nulla da segnalare.

Camera dei Deputati -  6 8 0  - Senato della Repubblica

XVII LEGISLATURA — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI — DOC. XV N . 240

Nota integrativa

PARTE D -  REDDITIVITÀ COMPLESSIVA

PROSPETTO ANALITICO DELLA REDDITIVITÀ COMPLESSIVA